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Ledamoten Jenni Chen-Ye och 39 andra ledamöter har lämnat in följande fullmäktigemotion i enlighet 
med fullmäktiges arbetsordning:

”För Vanda är det en stor möjlighet och samtidigt en utmaning att vara internationell, något som staden 
måste klara av att utnyttja. Den växande stadens läge intill flygplatsen är en klar attraktionsfaktor. Det 
lönar sig för staden att underlätta för internationella företag att göra investeringar och etablera sig i 
Vanda.

Språktjänster innehar en nyckelposition. Den stad som lyckas tillhandahålla myndighetstjänster på 
eventuella investeringsföretags egna språk har ett övertag. Vanda skulle kunna vara en föregångare också
i detta avseende. 

Vanda är redan nu också den mest mångkulturella staden i Finland. Av Vandaborna har 16,6 % utländsk 
påbrå. Integrationen av invandrare skulle uppbackas av att instanser som tillhandahåller 
myndighetstjänster (stadens verksamhetsområden, magistraten, polisen, arbets- och näringscentralen) 
självständigt skulle betjäna kunder på ett språk som kunderna förstår, utan tolkning.

Varför engelska och kinesiska?

Nästan alla förstår engelska. 

Varför kinesiska? Därför att handeln mellan Finland och Kina uppskattas passera handeln med Ryssland 
redan i år. Exporten till Kina uppgick år 2016 till närmare 3 miljarder och importen till över 4 miljarder 
euro. Det lönar sig verkligen att med alla möjliga medel främja partnerskapet mellan företag i Vanda och 
Kina. 

I denna fullmäktigemotion ber vi staden reda ut följande.

På vilket sätt och inom vilka tjänster skulle Vanda kunna öka utbudet av engelska och kinesiska 
tjänster för att stödja etableringen av internationella företag i Vanda och främja integreringen av 
invandrare i Finland?”
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Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning.

Bilagor:
- Fullmäktigemotion om att utöka tjänster på engelska och kinesiska i Vanda


